
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 
 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της  31/2021  τακτικής δια περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 
 
Στην Προσοτσάνη σήμερα 21 Σεπτεμβρίου 2021 ημέρα Τρίτη και από ώρα 10.00 πμ έως 12.00 μ, 

πραγματοποιήθηκε η δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ύστερα από την  
αριθμ.8741/17-9-2021 πρόσκληση του Προέδρου η οποία  επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη όπως 
ορίζουν οι σχετικές διατάξεις και σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 10 της Πράξης Νοµοθετικού 
Περιεχοµένου (ΦΕΚ 55/11-03-2020 τεύχος Α΄) και του  άρθρου 75 του Ν.3852/2010 όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18   

Η γραμματέας της επιτροπής κ. Ναλμπάντη Ελένη  συγκέντρωσε τους υποβληθέντες από τα μέλη  
πίνακες με καταγεγραμμένη την ψήφο τους, για κάθε θέμα ξεχωριστά και διαπιστώθηκε η  νόμιμη 
απαρτία,  δεδομένου ότι έξι (6) μέλη υπέβαλαν πίνακα με καταχωρημένη την ψήφο τους  (επί συνόλου 
επτά (7)τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών μελών). 

 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν υπέβαλαν  πίνακα με την  ψήφο τους 

αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                (Πρόεδρος) 1. Ντεμίρης Αθανάσιος          (τακτικό μέλος) 

2.Σμολοκτός Νικόλαος            Αντιπρόεδρος  (τακτικό μέλος)  

3. Σαρίδης ΄Αλκης                  (Αντιδήμαρχος (τακτικό μέλος)  

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος   (Αντιδήμαρχος τακτικό μέλος)  

5. Κότιος ΄Αγγελος                (Αντιδήμαρχος)(τακτικό μέλος)  

6.Ηλιάδης Μιχαήλ                   (τακτικό μέλος)  

 
 

Αριθ.Απόφ. 231/2021 
 

ΘΕΜΑ: ‘Έγκριση χορήγησης 10ης παράτασης της  συμβατικής προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ» 

 

             Ο Πρόεδρος με την πρόσκληση για τη δια περιφοράς συνεδρίαση έστειλε στα μέλη και την 

εισήγηση του 6ου θέματος της ημερήσιας διάταξης στην οποία ανέφερε ότι σύμφωνα με την παρ.1 του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η οποία αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, η 

Οικονομική Επιτροπή «αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή 

και κατακύρωση κάθε μορφής  δημοπρασιών  και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που 

αφορούν σε έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση  των ειδικών επιτροπών 

διεξαγωγής  και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους 

υπαλλήλους»            

            Στην περ.στ.ιι του ίδιου άρθρου αναφέρεται ότι «αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση 

του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη  σε κάθε περίπτωση 

νομοθεσία και εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής  με αιτιολογημένη απόφασή της»     

 

Επίσης απέστειλε και την αριθ.πρωτ.8564/10-9-2021 εισήγηση  της Προϊσταμένης Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Πολεοδομίας του Δήμου , στην οποία ανέφερε τα εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΨΚΩΞΖ-Θ0Α



 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/5010 (ΦΕΚ 87/Α77-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν.4412/2016, αρ. 147 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Το άρθρο 3 του Ν.4623-2019 

4. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και τον φάκελο του έργου. 

5. Την υπ' αρ. 12137/19-18-2018 σύμβαση υποκατάστασης αναδόχου κατασκευής έργου συμβατικού 

ποσού 217.207,33 € (χωρίς 24% Φ.Π.Α.) (ΑΔΑΜ: 18SYMV004232544 2018-12-19). 

6. Τις υπ.αριθμ.127/2019 και 201/2019 αποφάσεις ΔΣ Προσοτσάνης περί χορήγησης 1ης και 2ης 

παράτασης του έργου 

7. Την υπ. αριθμ. 61/2020 απόφασης οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-05-2020 

8. Την υπ. αριθμ. 14611/18-12-2019 ειδική δήλωση διακοπής εργασιών αναδόχου 

9. Την υπ. αριθμ.111/2020 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-08-2020 

10. Την υπ. αριθμ.188/2020 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-11-2020 

11. Την υπ. αριθμ. 11572/28-9-2020 ειδική δήλωση διακοπής εργασιών αναδόχου 

12. Την υπ. αριθμ.285/2020 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-02-2021 

13. Την υπ. αριθμ.18/2021 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-05-2021 

14. Την υπ. αριθμ.184/2021 απόφαση οικονομικής επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης με την οποία 

δόθηκε παράταση του έργου μέχρι 12-10-2021 

15. Το υπ. αριθμ. 8559/10-09-2021 αίτημα του αναδόχου για παράταση μέχρι 12-01-2022 

 

Ο ανάδοχος αναφέρει στη σχετική αίτηση του ότι είναι αναγκαία η χορήγηση παράτασης μέχρι 12-

01-2022 για τους ακόλουθους λόγους : 

α) 16 ημερών λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών (καταιγίδες, βροχοπτώσεις) μετά την προηγούμενη 

αίτηση παράτασης που πραγματοποιήθηκε στις 12 Ιουνίου 2021, β) 8 ημερών λόγω  εξαιρετικά υψηλών 

θερμοκρασιών (καύσωνας από 30/07/2021 έως και 06/08/2021, όπου δεν εκτελέστηκε καμία εργασία) γ) 

8 ημερών λόγω θερινών διακοπών (από 14/08/2021 έως και 21/08/2021) των προμηθευτών υλικών 

(αδρανή, σκυροδέματα, μεταφορικές εταιρείες, σωληνώσεις κλπ), δ) 8 ημερών λόγω ι) των προβλημάτων 

που προέκυψαν από βλάβες του υφιστάμενου δικτύου ύδρευσης στην περιοχή του κοιμητηρίου που 

προκάλεσαν την πλήρη αποκάλυψη του ήδη κατασκευασμένου δικτύου σε μήκος 150 μ με αποτέλεσμα 

την επανεπίχωση του και την αναγκαία αποκατάσταση βλαβών που υπέστησαν αγροτικοί οδοί της 

περιοχής και ιι) λόγω εργασιών διάνοιξης οδού πρόσβασης για την εκτέλεση εργασιών στο τμήμα μεταξύ 

κοιμητηρίου – δεξαμενής λόγω της έντονης κλίσης του φυσικού εδάφους, ε) 20 ημερών λόγω της 

καθυστέρησης εκτέλεσης των αναγκαίων εργασιών, από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Προσοτσάνης, 

για την εκκένωση της υφιστάμενης δεξαμενής προκειμένου να συνδεθεί το υπό κατασκευή δίκτυο και να 

εκτελεστούν εργασίες στεγανοποίησης εσωτερικά της δεξαμενής και στ) 30 ημερών προκειμένου να 

συνταχθεί και να εγκριθεί ο 3ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (3ος ΑΠΕ) που απαιτείται εξαιτίας 

των αυξομειώσεων των ποσοτήτων των εργασιών του έργου και της ένταξης σε αυτόν νέων εργασιών 

Η υπηρεσία μας  αποδέχεται ως λόγους χορήγησης της παράτασης τους ακόλουθους: 

 

ΑΔΑ: ΩΘΨΚΩΞΖ-Θ0Α



 

α. 16 ημερών λόγω δυσμενών καιρικών συνθηκών 

β. 8 ημερών λόγω  εξαιρετικά υψηλών θερμοκρασιών 

            γ.7 ημερών για άλλα προβλήματα που προέκυψαν κατά την εκτέλεση του έργου και αναφέρονται 

στο σχετικό αίτημα αλλά ουσιαστικά εμφανίστηκαν σε ταυτόχρονες χρονικές στιγμές 

Συνολικά 31 ημέρες παράταση 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  τη  χορήγηση 10ης παράτασης προθεσμίας 31 

ημερών, με αναθεώρηση, δηλαδή μέχρι την 12-11-2021 για το έργο με τίτλο "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ" και τονίζουμε ότι ο ανάδοχος θα πρέπει 

να αναπτύξει ταχείς ρυθμούς και ικανό αριθμό μετώπων εργασίας, προκειμένου η ολοκλήρωση των 

προβλεπόμενων εργασιών να λάβει χώρα εντός της νέας προτεινόμενης παράτασης της συμβατικής 

προθεσμίας του έργου και του σχετικού χρονοδιαγράμματος εργασιών που θα εγκριθεί από την υπηρεσία 

μας.  

Συνημμένα: Η υπ. αριθμ. 8559/10-09-2021 αίτηση του αναδόχου          

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

2. του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 και 

την παρ.9α του άρθρου 10 του Ν.4625/2019 

3. την αριθ.18318/13-3-2020 εγκύκλιο (άρθρο 10 της από 11-3-2020 ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» δημοσιευμένης στο ΦΕΚ 

τ.Α΄55/11-3-2020), την αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.71342/6.11.2020 κοινή υπουργική απόφαση αλλά και την 

όμοια Δ1α/ΓΠ.οικ.: 71608 ΦΕΚ 4946/Β/10-11-2020 

4. Την κατάθεση των απόψεων των μελών (ηλεκτρονικά ή εγγράφως) και τη διαπίστωση  ότι  όλα 

τα παρόντα μέλη κατέθεσαν θετική ψήφο 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει τη χορήγηση 10ης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου "ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ. ΧΑΡΙΤΩΜΕΝΗΣ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ", για 31 ημέρες ,  μέχρι 12-11-

2021 (με αναθεώρηση) , για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό της παρούσας απόφασης. 

 

   Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ.αριθ. 231/2021             
Γι’αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

                   Ο Πρόεδρος                                           Η Γραμματέας                                                        Τα Μέλη 
Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 
                                                                         
                                                                         ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 
 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=71342
ΑΔΑ: ΩΘΨΚΩΞΖ-Θ0Α


